
AM\1270284CS.docx PE738.919v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

11.1.2023 A9-0290/156

Pozměňovací návrh 156
Massimiliano Salini, Elisabetta De Blasis, Carlo Fidanza, Juan Ignacio Zoido Álvarez, 
Javier Zarzalejos, Margarita de la Pisa Carrión, Isabel Benjumea Benjumea, Leopoldo 
López Gil, Esteban González Pons, Hermann Tertsch, Pilar del Castillo Vera, Sergio 
Berlato, Rosa Estaràs Ferragut, Francisco José Millán Mon, José Manuel 
García-Margallo y Marfil, Gabriel Mato, Dolors Montserrat, Markus Pieper, Herbert 
Dorfmann, Angelika Winzig, Fulvio Martusciello, Aldo Patriciello, Nicola Procaccini, 
Silvia Sardone, Salvatore De Meo, Lucia Vuolo, Pietro Fiocchi, Luisa Regimenti, 
Antonio López-Istúriz White, Vincenzo Sofo, Marian-Jean Marinescu, Raffaele 
Stancanelli, Isabella Tovaglieri, Isabella Adinolfi, Alessandra Mussolini, Anna-Michelle 
Asimakopoulou, Radan Kanev, Danilo Oscar Lancini, Antonio Maria Rinaldi, Patrizia 
Toia, Denis Nesci

Zpráva A9-0290/2022
Pernille Weiss
Přeprava odpadů
(COM(2021)0709 – C9-0426/2021 – 2021/0367(COD))

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 27 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

27a) „zařízením“ jednotlivé jednotky 
zapojené do příslušných kroků procesu 
využití a nakládání s odpady. To zahrnuje 
zejména místa, kde se provádějí činnosti 
sahající od logistiky (sběr, přeprava, 
skladování), přípravy (třídění, drcení), 
konečné recyklace a likvidace zbytkového 
odpadu z přípravy a/nebo recyklace.

Or. en

Odůvodnění

V zájmu zajištění toho, aby byly odpady zpracovávány způsobem šetrným k životnímu 
prostředí po celou dobu přepravy, jakož i během jejich využití a odstraňování, by nezávislá a 
akreditovaná třetí strana měla provést audit nejen na celkové úrovni nebo v průměru, ale také 
pro každou příslušnou jednotku v zařízení v souladu s harmonizovanou definicí „zařízení“, 
která má být stanovena podle článku 3 nařízení.



AM\1270284CS.docx PE738.919v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

11.1.2023 A9-0290/157

Pozměňovací návrh 157
Massimiliano Salini, Elisabetta De Blasis, Carlo Fidanza, Juan Ignacio Zoido Álvarez, 
Javier Zarzalejos, Margarita de la Pisa Carrión, Isabel Benjumea Benjumea, Leopoldo 
López Gil, Esteban González Pons, Hermann Tertsch, Pilar del Castillo Vera, Sergio 
Berlato, Rosa Estaràs Ferragut, Francisco José Millán Mon, José Manuel 
García-Margallo y Marfil, Gabriel Mato, Dolors Montserrat, Markus Pieper, Herbert 
Dorfmann, Angelika Winzig, Fulvio Martusciello, Aldo Patriciello, Nicola Procaccini, 
Silvia Sardone, Salvatore De Meo, Lucia Vuolo, Pietro Fiocchi, Luisa Regimenti, 
Antonio López-Istúriz White, Vincenzo Sofo, Marian-Jean Marinescu, Raffaele 
Stancanelli, Isabella Tovaglieri, Isabella Adinolfi, Alessandra Mussolini, Anna-Michelle 
Asimakopoulou, Radan Kanev, Danilo Oscar Lancini, Antonio Maria Rinaldi, Patrizia 
Toia, Denis Nesci

Zpráva A9-0290/2022
Pernille Weiss
Přeprava odpadů
(COM(2021)0709 – C9-0426/2021 – 2021/0367(COD))

Návrh nařízení
Čl. 28 – odst. 1 – pododstavec 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud rozlišení mezi odpadem a látkami a 
předměty, které nejsou odpadem, vede k 
riziku obcházení požadavků podle článku 
56, nakládá se s předmětem nebo látkou, 
jako by se jednalo o odpad pro účely 
přepravy, a zejména se na ně vztahuje 
požadavek auditu podle článku 43.

Or. en

Odůvodnění

Obzvláště přísná kontrola otázek klasifikace může být provedena v případě, že se vývozci 
odpadu pokouší překlasifikovat svůj současný vývoz odpadu na vývoz odpadu, který přestává 
být odpadem. Takové riziko by mohlo zcela ohrozit celou reformu vývozu odpadů navrženou 
Komisí. Přezkum nařízení o přepravě odpadů by proto měl stanovit nejen revidovaný 
mechanismus v případě rozdílů v klasifikaci vývozu, ale také požadavek, aby se s vývozem 
nakládalo jako s odpadem pro účely ověření, zda je s odpady nakládáno způsobem šetrným k 
životnímu prostředí, a aby se na něj vztahoval požadavek auditu.



AM\1270284CS.docx PE738.919v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

11.1.2023 A9-0290/158

Pozměňovací návrh 158
Massimiliano Salini, Elisabetta De Blasis, Carlo Fidanza, Juan Ignacio Zoido Álvarez, 
Javier Zarzalejos, Margarita de la Pisa Carrión, Isabel Benjumea Benjumea, Leopoldo 
López Gil, Esteban González Pons, Hermann Tertsch, Pilar del Castillo Vera, Sergio 
Berlato, Rosa Estaràs Ferragut, Francisco José Millán Mon, José Manuel 
García-Margallo y Marfil, Gabriel Mato, Dolors Montserrat, Markus Pieper, Herbert 
Dorfmann, Angelika Winzig, Fulvio Martusciello, Aldo Patriciello, Nicola Procaccini, 
Silvia Sardone, Salvatore De Meo, Lucia Vuolo, Pietro Fiocchi, Luisa Regimenti, 
Antonio López-Istúriz White, Vincenzo Sofo, Marian-Jean Marinescu, Raffaele 
Stancanelli, Isabella Tovaglieri, Isabella Adinolfi, Alessandra Mussolini, Anna-Michelle 
Asimakopoulou, Radan Kanev, Danilo Oscar Lancini, Antonio Maria Rinaldi, Denis 
Nesci

Zpráva A9-0290/2022
Pernille Weiss
Přeprava odpadů
(COM(2021)0709 – C9-0426/2021 – 2021/0367(COD))

Návrh nařízení
Čl. 42 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Komise sleduje úrovně vývozu 
odpadů z Unie do zemí, na které se 
vztahuje rozhodnutí OECD, s cílem zajistit, 
aby tento vývoz nevedl v zemi určení 
k vážným škodám na životním prostředí 
nebo lidském zdraví. V rámci tohoto 
sledování Komise posuzuje žádosti 
fyzických nebo právnických osob, k nimž 
jsou připojeny příslušné informace a údaje, 
z nichž vyplývá, že vývoz odpadů z Unie 
vede k vážným škodám na životním 
prostředí nebo lidském zdraví v zemi, na 
niž se vztahuje rozhodnutí OECD.

1. Komise sleduje vývozy odpadů 
z Unie do zemí, na které se vztahuje 
rozhodnutí OECD, s cílem zajistit, aby 
tento vývoz splňoval požadavky na 
nakládání s odpady způsobem šetrným k 
životnímu prostředí podle článku 56 v 
zemi určení a neměl podstatné nepříznivé 
účinky na nakládání s domácím odpadem 
v této zemi. Při sledování se upřednostní 
nejvýznamnější toky vývozu odpadů, a to 
posouzením toho, jak každá ze zemí, na 
které se vztahuje rozhodnutí OECD a u 
kterých vývoz odpadů představuje více než 
10 % celkového vývozu odpadů v tunách, 
plní požadavky uvedené v článku 56. V 
rámci tohoto sledování Komise posuzuje 
žádosti fyzických nebo právnických osob, 
k nimž jsou připojeny příslušné informace 
a údaje, z nichž vyplývá, že vývoz odpadů 
z Unie nesplňuje požadavky na nakládání 
s odpady způsobem šetrným k životnímu 



AM\1270284CS.docx PE738.919v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

prostředí podle článku 56 v zemi, na niž se 
vztahuje rozhodnutí OECD, nebo má 
podstatné nepříznivé dopady na nakládání 
s domácím odpadem v této zemi.

Or. en

Odůvodnění

Komise by měla sledovat plnění požadavků na nakládání s odpady způsobem šetrným k 
životnímu prostředí v cílové zemi s cílem zabránit poškození způsobu nakládání s domácím 
odpadem v cílové zemi, a potvrdit tak svůj závazek nepřenášet své problémy s odpady na třetí 
země. Při tomto sledování se upřednostní vývoz nejvýznamnějších toků odpadů do zemí 
OECD.


